
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребенка - детский сад № 98 «Энергия» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024              № 190 

 

Об организации внутренней системы оценки качества образования в 

МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 98  

в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

повышения качества образования  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию внутренней системы оценки 

качества образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 

98» старшего воспитателя Г.Г. Бережную.  

2. Создать рабочую группу по выполнению мероприятий внутренней 

системы оценки качества образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - 

детский сад № 98» (далее – рабочая группа) в составе: 

Руководитель группы Старший воспитатель, и.о. заведующего Г.Г. Бережная 

Члены группы Воспитатель Корчина Е.А. 

Воспитатель Матвеичева Е.А. 

Педагог-психолог Борбулат Н.В. 

Инструктор по ФК Харченко Е.Н. 

3. Утвердить циклограмму мероприятий внутренней системы оценки 

качества образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 

98»  согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

 

4. Старшему воспитателю Г.Г. Бережной:   

- контролировать исполнение мероприятий внутренней системы оценки 

качества образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 

98» в соответствии циклограммой, указанному в пункте 3 настоящего 

приказа; 



- оказывать методическую поддержку работникам, которые участвуют в 

исполнении мероприятий внутренней системы оценки качества образования 

МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 98» в соответствии с 

циклограммой; 

- анализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки 

качества образования МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 98» 

и обобщенные итоги представлять на заседании педагогического совета два 

раза в год. 

5. Рабочей группе исполнять мероприятия внутренней системы оценки 

качества образования МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 98» 

в соответствии с циклограммой, указанной в пункте 3 настоящего приказа, в 

том числе оформлять итоговые документы контроля и оценки в соответствии 

с положением о внутренней системе оценки качества образования в МБДОУ 

МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 98»  

6. Специалисту по кадрам И.Р. Борзовой в срок до 02.09.2024 

ознакомить работников с настоящим приказом. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

И.о. заведующего                                                                  Г.Г. Бережная 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Корчина Е.А.                                                                       ______________ 

Матвеичева Е.А.                                                                  ______________ 

Борбулат Н.В.                                                                      ______________ 

Харченко Е.Н.                                                                      ______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город Краснодар

		2024-09-13T15:40:01+0300
	Бережная Галина Георгиевна




